

رئییی نه ایران را می‌شناسد و نه ایرانی را

امیر مقدر مشهود – دبیر سرویس سیاسی

ابراهیم رئیسی فعالیت انتخاباتی خود را با سخنرانی در ورآمین ادامه داد. وی بار دیگر به ابزاز نظراتی پرداخت که نشان از جدایی و فاصله معنادر وی از حال و هوای جامعه دارد. رئیسی در این سخنرانی اظهار داشته به خاطر میشت مردم پا به عرصه‌ی انتخابات نگذاشته بلکه نگاه دولت به بیگانگان و رفع مشکل توسط آنها عامل حضور وی در عرصه انتخابات بوده است. شاید در نظر اول تغییر موضع رئیسی جلب نظر کند اما واقعیت امر نشان از عدم شناخت وی از مردم ایران دارد. رئیسی و یارانش هیچ‌گاه متوجه نشده‌اند که دلیل اقبال اصلاح‌طلبان چیست؟

رئیسی و دوستان همواره برای جلب نظر و کسب آراء مردم سعی دارند دلیلی در پیرامون خود پیدا کرده و آن را به مردم عرضه دارند. به همین دلیل یکی پس از دیگری در مواجهه با افکار عمومی طعم شکست را می چشند. فاصله رئیسی و یارانش از جامعه ایرانی را دو سطح قابل شناسایی است. سطح انسانی و سطح ملی

سطح انسانی

همانطور که گفته شد این جناح سیاسی آشنایی چندانی با خلق و خو و ارزشهای نهفته در دل مردم ایران ندارند. آنها گاهی با وعده پارانه و گاهی با مسائل سیاست خارجی سعی دارند تا پیوند مردم با جریان اصلاحات را از بین ببرند. تعلق خاطر مردم به اصلاح‌طلبان ریشه در مسأله‌ی دیگری دارد که رئیسی و دوستانش قادر به درک آن نیستند. رئیسی و صد البته قالیباف نمی‌دانند که مهم‌ترین شکاف و فاصله خودشان با جامعه در غفلت از مفهوم انسان نهفته است. این افراد برای جلب آراء حاضرند دست به هر کاری بزنند اما محوریت و مرجعیت انسان بعنوان یک حقیقت نهفته در دل ایرانیان را نادیده انگازند. این دسته از افراد هنوز در دورانی سیر می‌کنند که اساسا حکومت مرکزی وارد حریم خصوصی و شئونات زندگی مردم نشده بود. شاید بیش از یک قرن است که جایگاه دولت مرکزی در ایران متفاوت با گذشته شده است. تا پیش از این، حد فاصل مابین حکومت(عمدتا امپراتوری) با مردم تنها با مفهوم امنیت جانی و مالی پر می‌گشت و بدیهی است مابقی شئون زندگی مردم ارتباطی با دولت پیدا نمی‌کرد. اما در صد سال اخیر حضور دولت مرکزی در کلیه شئون زندگی مردم روز به روز بیشتر شده و به همین دلیل تعریف و جایگاه انسان نزد دولت از اهمیت وافری برخوردار میشود. در دولت جدید برای مردم مهم است که دولت اتباع خود را به چه دیدی می‌نگرد؟ در دولت مدرن تنها ارجاع به مفاهیم نظم و امنیت خواسته‌ها و نیازهای اتباع را برآورده نمی‌سازد. در این شرایط جایگاه و منزلت انسانی نقش پررنگ تری نزد افکار عمومی دارد. مردم خواهان دولتی هستند که نه تنها خود را ارباب مردم ندانسته بلکه به خود مردم بعنوان مرجع حقیقت تعیین تمامات سیاسی بنگرد. همانطور که گفته شد رئیسی، قالیباف و دیگر اصول‌گرایان از این مهم بی‌بهراند. آنها مدام برای کسب آراء مسأله امنیت را پیش می‌کشند یا معیشت را. هیچگاه در گفتار این افراد نشانی از مقام و منزلت انسان دیده نمی‌شود. به همین دلیل آنان برای مقابله با رقیب بجای ارزش گذاری به مقام انسانیت شاهد تخریب دولت و رقیب هستیم. آنها فکر می‌کنند که پیوند مردم با کنش گران اصلاح‌طلب به رابطه شخصی و تعلق خاطر فردی بازم می‌گردد. به همین دلیل سعی دارند با تخریب شخصیتی کنش گران اصلاح‌طلب این رابطه و پیوند را از بین ببرند. درصورتی که تعلق خاطر مردم به اصلاح‌طلبان به نوع نگرش آنها به انسان مرتبط است و نه افراد و نامزدهای اصلاح طلب. اصلاح‌طلبان بی‌بره‌اندن برای کسب جایگاه مردمی باید محوریت انسان و ارزش و مقام و منزلت وی را به رسمیت بشناسند. اگر اصلاح‌طلبان در مناظره‌ها و رقابتهای انتخاباتی همواره پیروز میدان هستند نه به دلیل توانایی کنش گران سیاسی بلکه به دلیل اقبال تفکر اصلاحات نزد مردم است. اصول‌گرایان سعی زیادی داشتند تا افراد اصلاح‌طلب را کاسب، فاسد و زانت خوار نشان دهند درحالیکه برای مردم هیچ یک از این دلایل اهمیتی ندارد. مردم به دنبال کسی هستند که انسان مرجع و حقیقت سیاستگذاری وی بوده و پاسدار منزلت و شان انسانها باشد.

سطح ملی

نوع نگرش رئیسی به مسائل تنها به رابطه بینافردی محدود نمی‌شود. وی در سخنرانی خود در ورآمین اذعان داشته که دشمنان ایران با پی بردن به قدرت نظامی ما به خود اجازه دخالت و تجاوز به خاک سرزمینمان را نخواهند داد. متأسفانه باز هم رئیسی از یک بی‌اطلاعی تاریخی رنج می‌برد. از آنجایی که مفهوم انسان در منلق فکری رئیسی و یارانش جایگاهی ندارد به دلیل اصلی پایداری و حفظ هویت و اصالت مفهوم ایران پی نمی‌برند.

رئیسی نمی‌داند که مفهوم ایران بیش از آنکه دلالت بر یک سرزمین باشد ناظر بر یک مولفه فرهنگی است. اگر تلاوم ایران به درازای تاریخ بشریت بوده، نه از توانایی نظامی ایرانیان بلکه برآمده از واکسیتی فرهنگی اقوام ایرانی به یکدیگر است. مردم ایران در تمامی اوار تاریخ هیچگاه خود را از مفهوم ایران جدا ندانسته‌اند و به همین دلیل امنیت سرزمینی ایران نداومی خیره نمانده است. روز ۹۹ اردیبهشت بار دیگر مردم با حضور در پای صندوق‌های رای به رئیسی و یارانش نشان خواهند داد که ایران و ایرانی نزد آنها از چه تعریفی برخوردار است و تنها راه ارتباطی با مردم همانا به رسمیت شنناختن انسان ایرانی و شان و منزلت وی است.

یادداشت روز

شبهات عجیب میان معدن آزادشهر و پلاسکو

علی بدیع- روزنامه نگار

از حادثه و فاجعه انسانی معدن آزادشهر گلستان که با خیر شدم ناگهان یاد پلاسکو افتادم، تکرار مصیبتی به نوعی دیگر، کشته شدن انسانهای شریف و بی‌گناهی که قربانی ضعف مدیریت، به روز نبودن ابزار و عدم استفاده از تکنولوژی و مهمتر از همه بی توجهی و خودخواهی عده ای که همیشه منافع مادی را حتی بر جان انسان‌ها ارجح می‌دانند، شدند. شبهات عجیبی است میان معدن آزادشهر و پلاسکو، یکبار دیگر و مثل همیشه بعد از حادثه و اتفاق یاد اصل حادثه، پنجشنبه صبح اکثر شبکه های صدا و سیما و حتی اخبار ساعت ۹ بامداد جدا از پخش اخبار مربوط به حادثه درآرور معدن آزادشهر، گزارشها و مستندهایی راجع به مدان کشور از جمله همین معدن آزادشهر پخش کردند. از واگذاری معادن به بخش پیمانکاری و مصائب آن، از استعمار و سوء استفاده نوین انسانی آن‌هم در دنیای امروز، از درآمد بسیار ناچیز این عزیزان زحمتکش در این شرایط اقتصادی کشور و ... و حالا معدن کاران هم مثل آتش نشانان، عزیز شدند! حالا شمار حمایت از کارگر و معدن کار گوش پرکن می‌شود ولی چرا حالا؟ چرا تا قبل از این حادثه صحبتی از معدن و کارگر معدن نبود؟ چرا صدا و سیما قبل از این جریان از مشکلات این قشر نمی‌گفت و چرا چرا و ... کار در معدن همیشه و در همه جای دنیا جزء مشاغل سخت و زیان آور محسوب می‌شود و معدن کاران در مواجهه با خطرات بسیاری هستند ولی استفاده از تکنولوژی روز دنیا این خطرات را کاهش می‌دهد و متأسفانه به گفته کارگران معدن آزاد شهر وسایل و ابزار این معدن مربوط به بیش از پنجاه سال قبل است و همین مسأله درسد خطرات را افزایش می‌دهد و نتیجه‌اش چنین فاجعه انسانی می‌شود. این عزیزان که مانند آتش نشانان رفتند ولی توجه (نه توجه مقلمتی) به مسائل و مشکلات کل کارگران معادن می‌بایست در دستور کار قرار گیرد. در خصوص معیشت و حقوق معدن کاران باید بازنگری صورت پذیرد و خانواده‌های محترم این سفرکردگان مورد حمایت مادی و معنوی کامل قرار گیرند. امروز فقط عزای عمومی در گلستان نیست بلکه کل ایران و هر انسان آزاده و با شرافتی عزادار است. عزادار انسان‌های بی توجه؟ زحمتکش و سختکوشی که با کمترین درآمد سخت‌ترین شغل را عهده دار بودند. یادشان گرامی و روحشان شاد.

مصطفی هاشمی طبّا:

به روحانی رأی می‌دهم اما کنار نمی‌روم



رئیس سازمان محیط زیست گفت: شهرداری تهران برای توسعه شهری باغ‌ها و ریه های تنفسی تهران را فروخت.

به گزارش ایلسا معصومه ابتکار درباره اظهارات محمدباقر قالیباف در مناظره‌های انتخاباتی و دغدغه‌های محیط زیستی وی در پاسخ به این سوال که شهردار تهران چقدر در زمینه محیط زیست موفق بوده است؟ گفت: به هر حال ایشان به عنوان شهردار اقداماتی انجام

دادند و نمی‌توان آن‌ها را نفی کرد. او ادامه داد: بسیاری از برنامه‌های مصوب محیط زیست و کمیته محیط زیست را که از شورای شهر سوم مطرح بود به خوبی نتوانست اجرا کند.

او یادآور شد: در توسعه فضای سبکونی در شهرداری تهران فروش بخش‌های عمدهای از مناطق یک، دو، چهار، پنج و ۲۲ آسب‌های جدی به باغ‌ها و ریه‌های تنفسی شهر تهران

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از مواضع ضد زن فاطمه آلیا از اعضای جبهه پایداری گفت: مواضع ضد زن ایشان نشأت گرفته از دیدگاه اصولگرایی

به گزارش ایلنا طیبه سیاوشی در مورد اظهارات فاطمه آلیا مینی بر اینکه معاونت امور زنان، مسئول زنان کمتر از بیست و پنج سال مطلقه را به سازمان ملل برای کار در

محمدعلی نجفی با انتشار نامه ای خطاب به ریاست سازمان صدا و سیما زمانی را برای پاسخگویی به ادعاهای قالیباف درخواست کرد. به گزارش ایسنا، متن این نامه به شرح

سید مصطفی هاشمی طبّا گفت: به آقای روحانی رای میدهم اما از انتخابات کنار نمی‌روم. به گزارش ایسنا، این کاندیدای ریاست جمهوری با تأیید صحبت‌های خود در کلبیی که از وی منتشر شده است گفت: از من سوال پرسیدند به چه کسی رای می‌دهی و من هم گفتم به آقای روحانی رای می‌دهم. وی در پاسخ به این سوال که آیا احتمال دارد به نفع روحانی انصراف دهد، گفت: من به نفع کسی کنار نمی‌روم.

شهیندخت مولاوردی معاون رئیس جمهوری:

دولت قبل ۷۰۰ هزار زن را خانه نشین کرد

معاون امور خانواده و زنان ریاست جمهوری گفت: فضای که در کابینه دوازدهم وجود دارد متفاوت از کابینه یازدهم خواهد بود و زنان نیز در آن سهمی خواهند داشت. به گزارش ایلنا شهیندخت مولاوردی معاون امور خانواده و زنان ریاست جمهوری درباره افزایش اشتغال زنان در دولت یازدهم گفت: در دولت گذشته که بارها به آن اشاره شده

معصومه ابتکار رئیس سازمان محیط زیست:

شهرداری ریه‌های تنفسی تهران را فروخت



طیبه سیاوشی نماینده مجلس شورای اسلامی:

آلیا حرف‌هایی درباره زنان می‌زند که مردها جرأت گفتن آن را ندارند

می‌برد و به همین دلیل فرانکسیون زنان به این مسئله ورود پیدا نکرد و پاسخ خانم مولاوردی را در این خصوص کافی دانست. ایشان این اتهام را به معاونت زنان وارد کردند و این توهین بزرگی بود که به جامعه زنان وارد شد. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی افزود: هیچ‌گاه در ایران حتی قبل از انقلاب هم این مسئله به صورت سازمان‌یافته وجود نداشته است چه پرسد به اینکه بعد از انقلاب، هدف از گفتن چنین حرف‌هایی صرفا مقاصد سیاسی بود که قصد داشتند جامعه زنان را نزدیک به انتخابات تحریک کنند. او خاطرنشان کرد: این اولین باری نیست که خانم آلیا مواضع ضد زن را

می‌گیرد. قبلاً هم از این گونه مواضع داشته و به نظر من مطالبی که او مطرح می‌کند را هیچ مردی جرأت نکرده است راجع به جامعه زنان بگوید. مواضع ضد زن ایشان نشأت گرفته از دیدگاه اصولگرایی او نمی‌شود زیرا جامعه اصولگرایی با توجه به باورهای دینی خود برای زن حرمت قائل هستند. او بیان داشت: این صحبت‌ها نه برای دل‌سوزی زنان بلکه برای مقاصد سیاسی و انتخاباتی بوده است. من متعجبم از اینکه چرا درنزد و برای آن احترام قائل که این خبر را نشر داده‌اند. هرکس به نوع تفکر و عملکرد دولت فعلی و دولت قبل توجه کند متوجه تفاوت در بنیادهای فکری و عملی می‌شود و این ادعای ایشان را که غیرمستند

درخواست نجفی از صدا و سیما برای تعیین زمانی جهت پاسخ‌گویی به ادعاهای قالیباف

آنجا که در مناظره روز جمعه ۲۲ /۲/ ۱۳۹۶ سیمای جمهوری اسلامی ایران، آقای قالیباف موضوع کاملا نادرستی را به این جانب نسبت داده‌اند، تقاضا دارم براساس موازین شرعی و

زیر است:

جناب آقای علی سغری ریاست محترم سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران با تقدیم سلام از

معاون وزیر راه و شهرسازی:

کوتاهی آستان قدس رضوی در صدور سند مالکیت حاشیه نشین‌ها

معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: توزیع غذای گرم در این مناطق می‌تواند مردم حاشیه نشین را برای یک شب دلگرم کند اما تا زمانی که زیرساخت‌های این مناطق احداث نشود و بستر آموزش برای توانمندسازی این اقشار فراهم نشود، نمی‌توانیم انتظار افزایش کیفیت زندگی در این مناطق را داشته باشیم.

مدیرعامل شرکت عمران و بهسازی شهری گفت: در استان های کردستان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان که با پدیده مشابه مشهد روبه رو هستند با همیاری دستگاه‌ها می‌توانسته ایسم اقدامات موثری انجام دهیم. از آستان قدس رضوی هم توقع داریم به عنوان یک بنیاد مذهبی، بنیادی که یکی از رسالت‌های این حمایت از اقشار ضعیف جامعه است وارد ۱۱میلیون نفر زندگی می‌کنند.

ایزدی با بیان اینکه متأسفانه این پدیده در برخی از شهرها مانند مشهد و شهرهای استان خراسان رضوی وضعیت بحرانی دارد، ادامه داد: یک سوم جمعیت مشهد حاشیه نشین هستند یعنی یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از مردم مشهد در حاشیه شهرو وضعیت بدمسکنی زندگی می‌کنند. مردم کلان شهر وی درباره اعطای سند مالکیت اراضی به حاشیه نشین های شهر مشهد از سوی استان قدس رضوی اظهار داشت: در قالب مصوبه هیات وزیران در چهارچوب ماده ۹ قانون احیا دستورالعملی تهیه کردیم که براساس آن قرار بر این بود که سند این اراضی برای ساکنان

رئیس سازمان غذا و دارو:

در دولت تدبیر و امید کمبودهای دارویی از ۳۵۰ به ۳۰ قلم رسید

دیناروند افزود: ۲۵۰ قلم کمبود دارویی طی دو سال اخیر دولت قبلی به کمتر از ۳۰ قلم کمبود دارویی رسید که این کمبودهای بودجه وزارت بهداشت در قالب طرح تحول سلامت و اعتبارنامه ها (که از سوی وزارت بهداشت در قالب یک تفاهم نامه در اختیار آنان قرار گرفته است)، پرداخت می‌شود. به گزارش ایرنا دکتر رسول افزود: بیماران خاص بطور میانگین ۴۵ درصد هزینه‌ها را از جیب می‌پرداختند که این میانگین امروز به حدود ۱۰ درصد کاهش یافته است.

E-mail: mostagheldaily@gmail.com



سیاسی

سخن روز

با به کارگیری بازنشتگان نظامی در شهرداری

قالیباف سندیکی کارگران شرکت واحد را نابود کرد



ادامه از صفحه یک

معاون وزیر کار طی نامه‌ای دستور بازگشت به کار کارگران پیشرو سندیکایی رضا شهبایی، حسن سعیدی، وحید فریدونی، ناصر محرم زاده، حسین کریمی سبزار و فرحناز شیری را صادر کرده است ولی مقاومت شرکت واحد و شهرداری تهران و برگزار ی جلسه با شورای تأمین استان و ارایه گزارشات خلاف واقع مانع از بازگشت به کار این کارگران می‌شود شهرداری مرتبا با ارسال گزارشات مبنی بر بحوبیت پیشروان سندیکا در میان کارگران از اقدامات اعضای سندیکا در شرکت واحد گزارشات سوء امنیتی و خلاف واقع برای نهادهای امنیتی ارسال می‌کند.

هر چند اتوبوس‌های دو کابین برای جابجایی شهروندان تهران ضرورت دارد اما شهرداری می‌بایست برای رانندگان این اتوبوس حقوق متناسب با رانندگی بر روی این اتوبوس‌ها در نظر بگیرد متأسفانه حقوق رانندگان نسبت به پیش از رانندگی با اتوبوس دو کابین هیچ تغییری نداشته است و حتی در بسبباری از موارد ارتقاء گروه شغلی استحقاقی رانندگان صورت نپذیرفته است علاوه بر این خسارت تصادف اتوبوس های دو کابین جدید بسیار بیشتر از اتوبوس‌هایی بوده که تاکنون در شرکت واحد وجود داشتند و کارگران بخش قابل توجهی از حقوق خود را باید ماهیانه به عنوان خسارت تصادف به شرکت بپردازند چرا که تصادف برای رانندهای که روزانه نزدیک به ده ساعت بسا اتوبوس دو کابین در شهر تهران کار می‌کند اجتناب‌ناپذیر است. رانندگان اتوبوس دوکابین هنگام دور زدن بخشی از کابین دوم را نمی‌توانند در آینهه بینند و احتمال تصادف با این اتوبوس‌ها بسیار بیشتر است. همچنین تهدات مالی بیمه اتوبوس‌ها می‌تواند با وجود اینکه اتومبیل‌های گران قیمت چند میلیارد تومانی در شهر تردد می‌کنند؛ بسیار ناچیز است.

هر سال بخشی از شرکت واحد در این دوره با دادن امتیازات فراوان به تیم قالیباف خصوصی(حصولتی) شد و در نتیجه این خصوصی‌سازی‌ها، بسیاری از کارگران که فریب وعده های مدیریت شرکت واحد را خوردند از حداقل داشته‌های خودشان هم محروم شدند؛ وعده‌های پارکینگ رایگان، تعمیرات ارزان قیمت اتوبوس، کارواش رایگان و... برای رانندگانی که با این وعده‌ها از شرکت واحد بازخیزد شده بودند هیچ‌گاه محقق نشد و رواج کارت بلیط کارکرد رانندگان بخش خصوصی برای مدتی غیر معقول در حساب این شرکت‌های خصوصی‌شد و شهرداری معطل می‌ماند و ارائه خدمات توسط شرکت‌های خصوصی به شهروندان چندین برابر ضعیف‌تر از گذشته که خدمات توسط شرکت واحد ارائه می‌گردید شده است با وجود اینکه شهروندان مجبورند در اتوبوس‌های خصوصی کرایه بیشتری نسبت به شرکت واحد پرداخت کنند و با وجود اینکه خصوصی‌سازی در شرکت واحد نه تنها موفق نبوده بلکه در نوع خود فاجعه‌ای بوده است، ولی همچنان مدیران شهرداری برای بهره‌مندی از راتتی که با خصوصی سازی همراه است به نفع خود و اطرافیان‌شان همچنان بر خصوصی کردن بخش‌های بیشتری از شرکت واحد اتوبوسرانی اصرار دارند.

خبر

فدریکا موگربینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:



در اجرای توافق هسته‌ای با روسیه هم‌نظر هستیم

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با بیان این‌که اروپا در برخی مسائل با روسیه همسو است، گفت: اجرای توافق هسته‌ای با ایران یکی از این موضوعات به شمار می‌آید.

به گزارش ایسنا، فدریکا موگربینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز شنبه در کنفرانس خبری مشترک با وزیر امور خارجه استونی گفت: ما در برخی مسائل با روسیه همکاری می‌کنیم، ازجمله بحران سوریه، لیبی، افغانستان یا کره شمالی. هم‌چنین مواردی وجود دارد که اتحادیه اروپا و روسیه با یکدیگر وحدت نظر دارند؛ منظور من اجرای توافق هسته‌ای با ایران یا مناقشه میان اسرائیل و فلسطینی‌ها است. بنا به گزارش پایگاه اینترنتی اتحادیه اروپا، موگربینی در ادامه گفت: بنا بر این، این یک رابطه پیچیده است، رابطهای که تا زمانی که موضوع اوکراین در میان باشد به حالت عادی باز نخواهد گشت. با این حال در شرایطی که همکاری لازم است، با یکدیگر مشارکت داریم.